



**EDITAL DE CONVITE N.º 019/2015**

**DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL**

**RELATÓRIO DE JULGAMENTO COMPLEMENTAR**

**MATERIAL GRÁFICO**

**SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO**

**ANEXO I**

Item	Quant.	Descrição	Gráfica Dallas Ltda - ME	Jerson Luiz Althaus – ME	Quatro Estações Indústria Gráfica Ltda - EPP	Tipografia e Bazar Brochier Ltda - ME
			Valor Total R\$	Valor Total R\$	Valor Total R\$	Valor Total R\$
01	1.000 unid.	Envelope ofício 11,5x23cm, 1x0 cor, c/ dados da prefeitura e brasão (preto e branco).	<u>100,00</u>	100,00	---	109,00
02	500 unid.	Envelope ofício 11,5x23cm, 1x0 cor.	50,00	<u>35,00</u>	---	---
03	500 unid.	Envelope papel kraft ouro 80gr, c/ dados da prefeitura e brasão (preto e branco), tamanho 240x340 mm, impressão 1x0 cor	<u>110,00</u>	160,00	---	180,00
04	500 unid.	Envelope papel kraft natural 80gr, tamanho 240x340 mm.	100,00	<u>90,00</u>	---	150,00
05	500 unid.	Pasta processo, papel verde 75gr, tamanho 330x470mm, 1x0 cor.	125,00	---	---	<u>75,00</u>
06	20 blocos	Pedido empenho 2x50 folhas, 1x0 cor, papel auto copiativo, primeira via verde e segunda via branca. Tamanho: 18,5 cm x 20cm, páginas numeradas. 1ª página: 22001.	<u>118,00</u>	143,00	---	190,00
<b>TOTAL R\$:</b>			<b>328,00</b>	<b>125,00</b>	<b>---</b>	<b>75,00</b>

**SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE**

**ANEXO II**

Item	Quant.	Descrição	Gráfica Dallas Ltda - ME	Jerson Luiz Althaus – ME	Quatro Estações Indústria Gráfica Ltda - EPP	Tipografia e Bazar Brochier Ltda - ME
			Valor Total R\$	Valor Total R\$	Valor Total R\$	Valor Total R\$
01	1.000 unid.	Envelope ofício branco 11,5x23cm, 1x0 cor, c/ dados da prefeitura e brasão (preto e branco).	<u>100,00</u>	100,00	---	109,00



Estado do Rio Grande do Sul  
**Município de Poço das Antas**

CNPJ: 91.693.333/0001-07 Fone: (51) 3773-1122 Fax: 3773-1183 Av. São Pedro, 1213  
Site: www.pocodasantas-rs.com.br E-mail: prefeitura@pocodasantas-rs.com.br

02	1.000 unid.	Envelope ofício branco 11,5x23cm, 1x0 cor, com visor plástico, c/ dados da prefeitura e brasão (preto e branco).	<u>100,00</u>	130,00	---	139,00
03	500 unid.	Envelope ofício 11,5x23cm, 1x0 cor.	50,00	<u>35,00</u>	---	75,00
04	1.500 unid.	Ficha Assistência Médica – Ambulatorial, tam. A4, 1x1 cor, papel sulfite 180gr, impressão frente e verso.	<u>210,00</u>	225,00	---	225,00
05	1.000 unid.	Comprovante de atendimento, 01 via, papel A4, tamanho: 14cm x 21cm.	<u>50,00</u>	60,00	---	80,00
06	20 blocos	Ficha de Atendimento Ambulatorial, 1x100 fls, 1x0 cor, papel sulfite 56 gr, tipo paisagem, tamanho: 14cm x 20cm.	<u>58,00</u>	# 1,60	---	98,00
07	25 blocos	Requisição/Resultado de Exame, 2x100, autocopiativo, papel sulfite 56gr, tipo paisagem tamanho: 14cm x 20cm.	247,50	<u>225,00</u>	---	---
08	50 blocos	Receita Médica, 2x100, autocopiativo, papel sulfite 56 gr, tamanho: 15cm x 21cm.	422,50	<u>410,00</u>	---	510,00
09	20 blocos	Receituário Controle Especial, 2x100, autocopiativo, 2 vias, papel sulfite 56gr, tamanho: 15cm x 21cm.	<u>175,00</u>	198,00	---	250,00
10	10 blocos	Atestado Médico 1x100, 1via, papel sulfite 75gr Impressão frente e verso.	<u>79,00</u>	108,00	---	94,00
<b>TOTAL R\$:</b>			<b>772,00</b>	<b>670,00</b>	<b>---</b>	<b>---</b>

# A empresa JERSON LUIZ ALTHAUS – ME solicitou desistência do Item 06, conforme processo de protocolo n.º 7478 de 19/10/2015, deferido pelo Sr. Prefeito Municipal.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E TURISMO –  
ENSINO FUNDAMENTAL  
ANEXO III**

Item	Quant.	Descrição	Gráfica Dallas Ltda - ME	Jerson Luiz Althaus – ME	Quatro Estações Indústria Gráfica Ltda - EPP	Tipografia e Bazar Brochier Ltda - ME
			Valor Total R\$	Valor Total R\$	Valor Total R\$	Valor Total R\$
01	13.000 folhas	Papel A4 210x297 180gr, nas cores: 4.000 brancas e 2.000 rosa, 2.000 amarela, 1.000 laranja, 2.000 verde claro e 2.000 azul claro.	1.560,00	1.430,00	---	<u>1.352,00</u>
02	450 unid.	Agenda Escolar - 70 folhas – TAMANHO: 15 x 21 cm papel sulfite 75 gr - Impressão interna colorida (4 folhas) + preto - Capa em triplex plastificada - acabamento espiral. <b>Obs.:</b> Todos os documentos, arquivos e	3.505,50	<u>2.871,00</u>	---	---



		informações necessárias para a confecção das agendas escolares serão enviados até o dia 20/11/2015.				
<b>TOTAL R\$:</b>			---	<b>2.871,00</b>	---	<b>1.352,00</b>

**SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE**  
**ANEXO IV**

Item	Quant.	Descrição	Gráfica Dallas Ltda - ME	Jerson Luiz Althaus - ME	Quatro Estações Indústria Gráfica Ltda - EPP	Tipografia e Bazar Brochier Ltda - ME
			Valor Total R\$	Valor Total R\$	Valor Total R\$	Valor Total R\$
01	20 blocos	Controle de inseminação artificial, 2x100 folhas, 1x 0 cor, papel sulfite 75gr, 2 vias, autocopiativo tamanho: 9,5x14,5cm, a partir do nº 4001.	143,80	<b><u>129,00</u></b>	---	176,00
02	20 blocos	Controle de serviços veterinários, 2x100 folhas, 1x 0 cor, papel sulfite 75gr, 2 vias, autocopiativo tamanho: 9,0x12,0cm, a partir do nº 3501.	143,80	<b><u>112,00</u></b>	---	---
<b>TOTAL R\$:</b>			---	<b>241,00</b>	---	---

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E TURISMO -**  
**UNIDADE DA CULTURA**  
**ANEXO V**

Item	Quant.	Descrição	Gráfica Dallas Ltda - ME	Jerson Luiz Althaus - ME	Quatro Estações Indústria Gráfica Ltda - EPP	Tipografia e Bazar Brochier Ltda - ME
			Valor Total R\$	Valor Total R\$	Valor Total R\$	Valor Total R\$
01	1.200 unid.	Calendário de eventos 2016 - TAMANHO: 21 x 30 cm - Impressão em wire-o + pendente - 7 folhas - + montagem da arte. <b>Obs.:</b> Todos os documentos, arquivos e informações necessárias para a confecção dos calendários de eventos serão enviados até o dia 20/11/2015.	3.108,00	<b><u>2.460,00</u></b>	3.168,000	---
<b>TOTAL R\$:</b>			---	<b>2.460,00</b>	---	---

As empresas acima mencionadas foram consideradas vencedoras dos itens, assinalados em negrito e sublinhados, por terem apresentado o menor preço conforme acima exposto.

Poço das Antas, 20 de outubro de 2015.

**COMISSÃO DE LICITAÇÕES.**